minutos et ea quae pertinent ad bassum dominium.

Confessi fuerunt et dicto priori presenti et recipienti, nomine

quo supra, predicta universa et singula esse de feudo dictorura

prioris et conventus et fuisse a tempore quod memoria in contra-

rium non extat^ et predecessores eorumdem fecisse recognitionem

de predictis et fidelitatem promisisse, prout in talibus fîeri con-

suevitpredecessoribus eorumdem; et ipsi predicta recognoverunt

dicto priori recipienti nomine quo supra esse de feudo ligio et

dominio monasterii supra dicti et se tenere in feudum ligium ab

eodem priore, nomine quo supra; et fidelitatem promiserunt

manualiter cum juramento dicto priori recipienti nomine quo

supra; confitentes debere fieri recognitionem de predictis in mu-

tatione domini et vassalli ; volentes se posse compelli per nos dic-

tum ballivium vel per tenentem locum nostrum in dicta ballivia,

vel per dictum priorem vel per successores suos^ vel per quam-

cumque aliam curiam.

Hœc autem omnia promisit dictus prior pro se et dicto conventu

et suis successoribus dicto domino Joanni et dictis Stephano et

Bertrando, solemniter stipulantibus pro se et suis successoribus

universis. Datum ut supra, salvo jure domini régis.
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Ad observationem omnium premissorum et singulorum, tan-

quam judicata ad solam ostensionem istius litterœ seu etiam

instrumenti. Et dictus prior promisit bona fîde eisdem Joanni,

Stephano et Bertrando solemniter stipulantibus, ipsos deffendere

et custodire ut vassalos ligios, salvo jure alieno etc. .

.

Acta fuerunt haec coram nobis, dicto ballivio, die mercurii in

crastinum festi beati Barnabae apostoli, anno domini millesimo

ducentesimo octagesimo sexto; testibus etiam presentibus fratre

Aymone,decano Sancti Flori, domino Bernardo de Vernes archi-

presbitero dictiloci,magistro Stephano deBarbareschaSjmagistro

Thomœ [de] Divione, judice curiae Sancti Flori, magistro Antonio

Bertonis, magistro Philippo deVerdier^ magistro Bertrando de

Vernes, domino Bertrando Dobax presbitero, Guillelmo Juzeu.

— In quorum testimonium et perpetuam firmitatem, nos dictus

bailivius, ad preces et requisitionem dictorum Joannis Stephani

et Bertrandijimpressionem dicti sigilli ceream presentibus litteris

duximus apponendam.

Hœc ante omnia supradictapromiserunt dicti domini Joannes,

Stephanus et Bertrandus in perpetuum pro se et pro suis, cum
juramento super Sancta Dei evangelia corporaliter prestito, ab

eisdem tenere, attendere, et inviolabiliter observare et nunquam
contra venire jure aliquo seu aliqua ratione. Actum et datum ut

supra.

Hase autem omnia promisit dictus prior pro se et dicto conventu

et suis successoribus dicto domino Joanni et dictis Stephano et

Bertrando solemniter stipulantibus pro se et suis successoribus

universis. — Datum ut supra, salvo jure domini Régis 2.

* Philippe de Verdier fut lieutenant du 2 Cette transaction fut faite en plusieurs

bailli des Montagnes et mourut après fois; il y eut comme on dit du tirage,

avoir légué au roi une somme pour faire d'où plusieurs reprises,

élever gratuitement à Paris deux jeunes

nobles d'Auvergne

SAINT-FLOUR. 40.
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CXL

QUITTANCE, PAR LES FRÈRES DE LA PLANCHE ET LEUR NEVEU AU PRIEUR

GARNIER, DE 20 LIVRES TOURNOIS, QUE CELUI-CI LEUR A DONNÉES POUR

PRIX DE LA TRANSACTION QUI PRÉCÈDE, AU SUJET DE LA HAUTE JUSTICE

ET DU FIEF DE LA PLANCHE (fol. II I^.

1286, 12 Juin

Recognitio de Planchia et pertinentiis.

Nos Joannes de Planchia, archipresbiter Blaziliœ et Stephanus

de Planchia, fratres, et Bertrandus ejusdem Stephani filius,

notum facimus universis présentes litteras inspecturis, quod nos,

scienter ac provide confitemur et in veritate recognoscimus,

coram testibus infra scriptis, vocatis specialiter et rogatis, nos

habuisse et récépissé a vobis domino Garnerio, priore Sancti

Flori, vel ab alio nomine vestro, seu de mandato vestro, viginti

libras turonenses in pecunia numerata, pro eo quod cepimus

in feudum et recognoscimus et confitemur nos ab antique

debuisse, fecisse et facere nos teneri in feudum a vobis, [nomine

monasterii Sancti Flori, domos nostras et molendina et batif-

follos, buiaderias*, graverias, campos, prata, ribatgia, escuras et

areas, terras cultas et incultas quae habemus et habere debemus, et

visi sumus habere, nomine ^ successionis paternœ vel maternae, seu

acquisitionis, seu quocumque alio titulo, apud La Planchia, et

citra affario seu territorio de Pratcros, de Coren, de Mons, de

Brons et infirmariae Sancti Thomas, versus villas Sancti Flori et

Sancti Georgii
;
quictantes vos nunc et in perpetuum de eisdem.

Et, in hoc facto, nos dicti Joannes Stephanus et Bertrandus,

renunciamus exceptioni non numeratae pecuniœ et non habitae,

* Lavoirs pour lessives, d'où buan- 2 Mss. tempore.

deries ; en langue locale, bugades, bujades.
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et spei futurae numerationis^ et petitione libelli, et hujus copias

instrumenti, etc

Actum die mercurii, in crastinum festi beati Barnabae apostoli,

anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, testibus

presentibus fratre Aymone, decano Sancti Flori, domino Ber-

nardo de Vernes', archipresbitero dicti loci, magistro Stephano

de Barbareschas, magistro Thoma, judice curiae Sancti Flori,

magistro D. Bertonis, magistro Philippo del Verdier, magistro

Bertrando de Vernes, domino Bertr. Dobax presbitero, Guillelmo

Judei. — In quorum testimonium et perpetuam firmitatem, nos

dicti Joannes Stephanus et Bertrandus de Planchia sigilla nostra

propria presentibus litteris duximus apponenda.

CXLI

RÈGLEMENT DU DROIT DE SUITE SUR LES MALFAITEURS.— LE PRIEUR DE SAINT-

FLOUR REND A GUÉRIN DE BREZONS LE MALFAITEUR PIERRE PITUZAR,

POURSUIVI PAR LES GENS DE CE SEIGNEUR A RAISON d'uN CRIME COMMIS

SUR SA TERRE, MAIS ARRÊTÉ PAR CEUX DU PRIEUR. GUÉRIN s'eNGAGE, DE

SON CÔTÉ, A RENDRE A LA JUSTICE PRIEURALE TOUT CRIMINEL ARRÊTÉ

CHEZ LUI POUR CRIME COMMIS SUR LES DOMAINES DU MONASTÈRE (fol. 202).

1286, i5 Juin

Littera Guarini de Brezons, pro redditione cujusdam capti.

Ego Guarinus de Brezons, domicellus, notum facio universis

présentes litteras inspecturis quod, cum gentes domini prioris

Sancti Flori [arrestassent Petrum Pituzare, quem gentes meae

persequerentur nomine meo, pro quibusdam forfactis seu male-

feciis quœ perpetrata fuerant^, ut dicitur, in meo dominio et

districtu; et dictus dominus prior virtute reddidit su^ gratiae dic-

' Mss. Bertrando. 2 ]\i<5s. perpetratus fuerat.

3i6 CARTULAIRE DU PRIEURE

tumPetrum. Ego dictus Guarinuspromittovobis magistroThomae

de Divione, judici curiae Sancti Flori et procuratori dicti domini

prioris etconventus ejusdem loci, soIemniterstipulanti,nomine et

ad opus dicti domini prioris, quod ego, ad requisitionem dicti

domini prioris vel illius qui pro tempore fuerit prior dicti loci,

vel eorum procuratori, vel certo nuntio, si contigeret aliquis in

dominio seu districtu seu jurisdictione dicti domini prioris aliquid

delinquisse, et inveniretur in jurisdictione mea, dominio seu

districtu, illum, vel suo procuratori, vel suo certo mandato,

reddere, contradictione aliqua non obstante; renunciando super

hoc petitione libelli et alterius scripturae, et hujus copiae instru-

menti, etc — Et hœc promitto vobis, dicto magistro domino

solemniter stipulanti, ad opus et nomine quo supra, cum jura-

mento super Sancta Dei Evangelia a me corporaliter tacta super

hoc prestito, tenere, attendere et inviolabiliter observare, et

nunquam contra venire jure aliquo seu aliqua ratione. — In

quorum testimonium ego dictus Guarinus donoet concedo vobis,

dicto magistro Thomœ has présentes litteras sigillo meo proprio

sigillatas.

Actum die sabati post festum beati Barnabœ apostoli, anno

domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto; testibus pre-

sentibus Guillelmo Romeu dicto Maurant, Petro Gasconis domi-

cello, Bernardo Rodulfi clerico.
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CXLII

ACCORD FAIT PAR LA MÉDIATION DE BERNARD DE VERNET, ARCHIPRÊTRE DE

SAINT-FLOUR, ET RAYMOND d'oRADOUR, CHEVALIER, ENTRE GUÉRIN PRIEUR

DE SAINT-FLOUR d'uNE PART, ET PIERRE DE NEUVÉGLISE, DAMOISEAU ET

SA FEMME SIBILLE, d'aUTRE PART, AU SUJET DE LA PROPRIÉTÉ ET DE LA

JUSTICE HAUTE ET BASSE d'uN CERTAIN NOMBRE DE MAS (fol. 2 1 7).

1286, 19 Juin

Littera Pétri Novae Ecclesiœ et Sibiliœ uxoris suœ super reco-

gnitione feudi terrae suœ.

Noverint univers! présentes litteras inspecturi quod, cum reli-

giosus vir dominiis Guarinus, prior Sancti Flori, nomine suo et

nomine conventus ejusdem loci, nomineque monasterii dicti loci,

diceret et assereret Petrum de Nova Ecclesia, domicellum et

Sibiliam uxorem suam tenere et tenere debere, et se tenuisse ab

antiquo et a tempore quo memorîa in contrarium non extat, in

feudum a dictis priore et conventu, nomine dicti monasterii,

quidquid habent apud Malassagnhas ^ et apud Los Chazalz ^ et

apud Fraysenjas^ et in affario dicto de Forn^, et in podio dicto de

Borguetz^, et in territorio et pertinentiis omnium predictorum, et

quidquid habet idem Petrus nomine suo, vel habere débet, seu

visus est habere, in manso Doetz^ et in affario de La Fraysseneda"

et in affario dicto de Las Parceyras ^, et quamdam peciam terrae

dictam vulgariter de Coynh ^, et in pertinentiis omnium et singu-

lorum predictorum ; et predecessores ipsius seu illos a quibus

' Malessagne, vill. com. des Ternes. ^ Dohet, lieu détruit.

' Chazeaux, vill. même com. "^ La Fraissinette, ham., com. de Gol-
•* Fressanges, vill. com. de Neuvéglise. tines.

* Le Four, terroir, com. des Ternes. ^ Les Percières, terroir.

'^ Puy de Bourguet, com. de Brezons. ' Le Coin, terroir.
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causam habet tenendi et possidendi predicta, a tempore quo non

extat memoria in contrarium, tenuisse in feudum ligium et fran-

cum a dictis priore et conventu et predecessoribus ipsorum

nomine monasterii supradicti
;
quas dictus Petrus confitebatur.

Item cum esset questio, querela seu controversia inter dictum